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Wstęp

Podstawowym programem społeczno-gospodarczym wytyczającym przyszłość 
Unii Europejskiej jest przyjęta w 2000 r. strategia lizbońska, której celem strate
gicznym jest podniesienie konkurencyjności i budowa innowacyjnej gospodarki 
opartej na wiedzy. Cechą współczesności jest współistnienie nasilających się pro
cesów globalizacji oraz regionalizacji gospodarki. W takich samych wymiarach: 
globalnym i regionalnym, postrzegane są również uwarunkowania innowacyjności 
gospodarki. Koncepcja terytorialnych systemów innowacji wywodzi się z założe
nia, iż współzależności i interakcje zachodzące między uczestnikami procesu in
nowacyjnego są głównym czynnikiem wpływającym na jego dynamikę. Znaczna 
część tych współzależności i interakcji zachodzących pomiędzy podmiotami go
spodarczymi a sferą B + R zachodzi na poziomie regionalnym. Szczególnie istotne 
są uwarunkowania regionalne w sferze kontaktów nieformalnych i transferu wie
dzy ukrytej (tacit knowledge). Również strategia lizbońska określa poziom regio
nalny jako właściwy dla konstruowania strategii proinnowacyjnych uwzględniają
cych specyficzne warunki gospodarcze i społeczne.

Problematyka dotycząca innowacyjności gospodarki na szczeblu regionalnym i 
lokalnym, funkcjonowania regionalnych systemów innowacyjnych, konstruowania 
regionalnych strategii innowacji, a także interakcji występujących między uczest
nikami procesu innowacyjnego w regionie cieszy się dużym zainteresowaniem 
zarówno pracowników nauki, jak i decydentów szczebla lokalnego i regionalnego. 
Przedstawiciele tych środowisk uczestniczyli w organizowanej cyklicznie przez 
Katedrę Gospodarki Regionalnej XV konferencji „Gospodarka lokalna i regional
na w teorii i praktyce”. Główny wątek programowy tej konferencji stanowiły pro
blemy innowacyjności gospodarki regionalnej i lokalnej.

Uczestnikami konferencji byli pracownicy naukowi z następujących ośrodków 
akademickich: Uniwersytetu J.E. Purkynego w Usti nad Łabą, Hochschule Zit- 
tau/Gorlitz, Uniwersytetu Technicznego w Libercu, Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie, Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie, Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach, Akademii Rolniczej w Lubli
nie, Uniwersytetu Łódzkiego, Uniwersytetu Gdańskiego, Katolickiego Uniwersy
tetu Lubelskiego, Uniwersytetu Szczecińskiego, Uniwersytetu Marii Curie- 
-Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytetu Zielonogórskiego, Szkoły Głównej Go
spodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Politechniki Łódzkiej, Politechniki Radom
skiej, Politechniki Lubelskiej, Politechniki Gdańskiej, Wyższej Szkoły Administra
cji Publicznej w Łodzi, Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w Opolu,
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Wałbrzyskiej Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości i z Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu.

Prezentowana publikacja zawiera referaty naukowe będące wyrazem indywi
dualnych dociekań, koncepcji i ocen formułowanych przez ich autorów. Oddając 
do publicznej oceny kolejne opracowanie efektów konferencji „Gospodarka lokal
na i regionalna w teorii i praktyce”, zapraszam na jej kolejne edycje.

Ryszard Broi
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